
 

Comune di Giffone  

Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

 
COPIA 

 

DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 5 DEL 25/01/2024   

 

 

OGGETTO 

 

 

Atto di indirizzo per concessione sede Servizio Civile Universale alla  ASD Pro Loco 
Giffone 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

L’anno 2024 il giorno 25 del mese di Gennaio alle ore 19:45, si è riunita la Giunta Municipale, nelle 

persone di: 

 
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE ASSENTE 

ALBANESE Antonio Sindaco SI  

CUTRI’ Domenico Vice Sindaco SI  

SIMARI Daisy Assessore SI  

 

 
Presenti: 3 Assenti: 0 

 
Assiste il Segretario Comunale Dott. Carmelo Impusino. 

 
Il Sindaco – Presidente Albanese Antonio, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni in 

merito alla proposta di deliberazione indicata in oggetto, premettendo che sulla proposta di deliberazione, 

non sono necessari i relativi pareri ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267; 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il Sig. Francesco Monteleone in qualità di presidente della Pro-Loco Giffone APS, con nota prot. 
n. 46 del 18/01/2024 chiedeva all’Ente una sede per l’attuazione del progetto del Servizio Civile Universale 
intitolato “Comunità in digitale”; 
 
Considerato che l’iniziativa arrecherà benefici e servizi in favore della comunità locale; 
 
Ritenuto pertanto di demandare al Responsabile del Settore Tecnico l’individuazione di un immobile da 
concedere in comodato d’uso gratuito per un anno alla APS Pro-Loco Giffone per l’attuazione del progetto di 
Servizio Civile Universale “Comunità in digitale”;  
 
Dato atto che la presente costituisce mero atto di indirizzo privo di riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
finanziaria, economica e patrimoniale dell’ente, pertanto non si rende necessario acquisire parere in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del TUEL; 
 
Con voti unanimi, espressi in forma palese  

D E L I B E R A 

1) Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2) Di demandare al Responsabile del Settore Tecnico l’individuazione di un immobile da concedere 
in comodato d’uso gratuito per il periodo di un anno alla APS Pro-Loco Giffone per l’attuazione 
del progetto di Servizio Civile Universale “Comunità in digitale”;  

3) Di disporre che copia della presente deliberazione venga pubblicata all’Albo Pretorio on-line di 
questo Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, N° 69; 

4) Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D. lgs. 
267/2000. 



PARERISULLA DELIBERA 
 

Parere favorevole di regolarità tecnica, 
Amm.va (artt. 49, comma 2 e 147 bis, comma 
1, D. Lgs. 267/200) 

Parere favorevole di regolarità contabile, (artt. 
49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/200) 

  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Antonio Albanese f.to Carmelo Impusino 

 
===================================================================== 
Il sottoscritto Segretario Comunale  ATTESTA che la su estesa deliberazione: 

 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio, giusta attestazione del Messo Comunale, per quindici giorni  
consecutivi, senza opposizioni. 

 
E’ divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del d.lgs. 18.08.2000 n. 267 (trascorsi 10 giorni 
della pubblicazione). 

 
E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 18.08.2000 n. 267. 

Giffone, lì 25.01.2024 

IL SEGRETARIO 
COMUNALE 

f.to: Dr. Carmelo Impusino  
 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

Giffone, lì 25.01.2024 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Carmelo Impusino  
 


